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Bakgrunn: 
På forbundstinget i 2024 ble det vedtatt at NGTF skulle se på framtidig lisensstruktur og at man 
skulle komme tilbake til tinget i 2026 med forslag til eventuelle endringer. Dette er vedtaket: 
«Trenerlisens holdes på dagens nivå. Forbundsstyret gjør en utredning i sammenheng med 
Organisasjonsutvalgets rapport og dette arbeidet om trenerlisensen bør diferensieres for bredde 
og konkurranse. Samtidig ser styret på om lagene bør pålegges å ha trenerlisens på alle som er 
instruktører i hall uavhengig om de får betalt eller ikke. Dette fremmes på neste ting så tinget kan 
bestemme om dette er fornuftig. Målsetningen må være at alle instruktører, uavhengig om de får 
betalt eller ikke skal være trygge i hallen.» 
I tillegg foreligger det et tidligere vedtak (tinget i 2018) som sier at NGTF skulle innføre 
engangslisens. Dette er imidlertid ikke fulgt opp og innført. 
Det er også slik at NGTF fortløpende får tilbakemeldinger og innspill til endringer og forbedringer i 
lisensordningen, ikke bare til mindre justeringer i forsikringsdekningen, men også til mer 
strukturelle endringer. 
På bakgrunn av dette har NGTF konkludert med at forbundstinget 2026 er en god anledning for å 
gjøre en fullstendig gjennomgang av hele lisens- og forsikringsstrukturen, ikke bare se på det som 
omhandler trenerlisens isolert sett. 
Det ble videre avholdt en innspillsrunde for å få tilbakemeldinger og synspunkter fra 
organisasjonen. Denne ble organisert på følgende måte: 
- Skriftlig undersøkelse (formsskjema) sendt åpent for kretser, klubber, enkeltmedlemmer og 
andre interesserte, sendt ut i desember. Nesten 70 svar har kommet inn. 
- Åpent innspillsmøte på teams avholdt 27. januar med god deltagelse 
- Foreløpig gjennomgang på kretsledermøte 8. februar, med innspill fra tilstedeværende 
kretser og klubber 
 
Innledning og generelle utviklingstrekk 
Lisens var tidligere en stor inntektskilde og genererte både for NGTF og andre særforbund et 
betydelig overskudd. Slik er ikke situasjonen lenger, forsikringspremien har økt vesentlig de siste 
årene i takt med økt bruk av lisensforsikringen, flere skadetilfeller og høyere skadeutbetalinger. 
Inntektene fra trener- og konkurranselisens utgjør derfor i dag omtrentlig det samme som den 
totale forsikringspremien som NGTF betaler årlig. 
Det er antagelig flere grunner til at lisensforsikringen benyttes i større grad. For det første er det 
grunn til å tro at forsikringsdekningen er blitt bedre tilpasset det idrettsspesifikke behovet og at 
dekningen som tilbys er relevant og god for aktiviteten vår. Videre er det grunn til å tro at flere 
skader enn tidligere kanaliseres gjennom lisensordningen i stedet for fastlege og offentlig 
helsevesen, blant annet på grunn av ventetider og hardere prioriteringer i det offentlige. 
Sannsynligvis er også utøvernes/foresattes («kundens») krav og forventning til rask og god 
oppfølging, undersøkelse og behandling økende. 
 
Dagens lisensstruktur og forsikringsdekning 
1. Forbundsavgift, dekker grunnforsikring (ulykkesforsikring med idrettsvilkår) for alle 
medlemmer 13-75 år, samt underslagsforsikring/ kriminalitetsforsikring og ansvarsforsikring for 
klubber/grupper tilsluttet NGTF 



 
 
 
 

 
  
  
 
 Norges Gymnastikk- og Turnforbund 

 

Livslang 
glede i gym 

og turn 
 

2. NIFs barneidrettsforsikring, for barn til 13 år (administreres av NIF og gjelder både 
medlemmer og ikke-medlemmer). Administreres og bekostes av NIF for alle i norsk idrett, 
uavhengig av NGTF og andre forbund 
3. Konkurranselisens, kategori 1. Utvidet ulykkesforsikring, obligatorisk for alle fra og med 9 år 
som deltar i konkurranser 
4. Konkurranselisens, kategori 2. Utvidet ulykkesforsikring, obligatorisk for alle fra og med 13 
år som deltar i konkurranser 
5. Trenerlisens, er obligatorisk for alle trenere i klubber tilknyttet NGTF som mottar 
lønn/godtgjørelse. Inkluderer utvidet forsikring (ulykkesforsikring med idrettsvilkår), samt 
yrkesskadeforsikring 
Skjematisk kan dagens forsikringsordninger i NGTF oppsummeres slik: 
 
Aktuelle problemstillinger 
Forsikringsgruppa identifiserte følgende problemstillinger som har vært utgangspunkt for 
innspillsrunden og det videre arbeidet: 
 
Trenerlisens 
• Mulig differensiering mellom bredde og konkurranse, ref. tingvedtak. Eventuelle andre 
muligheter for differensiering, for eksempel ansatt - frivillig 
• Hvorvidt trenerlisens fortsatt skal være obligatorisk for ansatte trenere 
• Vurdere om yrkesskadeforsikring fortsatt skal være en del av trenerlisensen 
• Eventuelle endringer i dekninger i ulykkesforsikringen, for eksempel tilby et frivillig nivå med 
utvidet dekning 
 
Konkurranselisens 
• Fra hvilken alder kravet til konkurranselisens skal gjelde 
• Behovet for å kunne innføre en frivillig lisenskategori med utvidet dekning 
• Innføring av engangslisens for enkeltkonkurranser/dager 
• Vurdere et annet navn på lisensen 
 
Tilbakemeldinger fra innspillsrunden 
Totalt har det kommet inn nærmere 70 svar gjennom innspillsrunden. Dette viser at det er stort 
engasjement og mange som har meninger om temaet. 
 
Trenerlisens 
Det er vanskelig å trekke bastante konklusjoner utfra svarene som har kommet, og det er ingen tvil 
om at behov og meninger spriker ganske mye. 
Når det gjelder behovet for flere nivåer/kategorier er respondentene omtrent delt på midten i 
spørsmålet om dette er et behov. 
I forhold til eventuelt å skulle fjerne yrkesskadeforsikringen, mener et flertall at den fortsatt skal 
inngå. Samtidig har det kommet mange konkrete innspill fra klubber som er arbeidsgivere at det er 
ønskelig at denne fjernes, og det er pågående saker hvor forsikringens gyldighet har vært 
diskusjonstema mellom forsikringsselskapet og skadelidte trener/klubb. 
  
Konkurranselisens 
Et ganske stort flertall svarer at det ikke er behov for en frivillig lisenskategori med forbedret 
dekning. Dette er noe overraskende sett i lys av at NGTF jevnlig mottar henvendelser og 
forespørsler om å kunne tilby en slik type kategori. 
Når det gjelder alderskrav er det ikke noe entydig signal om at alderen kan økes. Dersom man 
skulle konkludere med en annen alder enn i dag, er imidlertid svarene tydelige på at 11 år er 
ønsket alder. 
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Forslag til endringer – fremtidig struktur 
Selv om innspillsrunden ikke gir mange entydige svar i forhold til hvilke endringer som er aktuelt å 
gjøre, er forsikringsgruppa av den oppfatning at enkelte punkter bør fremmes til diskusjon på 
forbundstinget. Dette gjelder følgende: 
 
Trenerlisens 
1. Hvorvidt yrkesskadeforsikringen fortsatt skal inngå 
Yrkesskadeforsikring er en lovpålagt ordning og alle arbeidsgivere plikter å tegne 
yrkesskadeforsikring for sine ansatte, uavhengig av stillingsprosent. Dette er et ansvar som 
arbeidsgiver juridisk sett har, men som vi med vårt system gjennom trenerlisensen lar en tredjepart 
(NGTF) overta på vegne av klubbene. Fordelen med å gjøre det på denne måten er at man sikrer 
at alle som løser trenerlisens og er ansatte trenere i våre klubber, også har yrkesskadeforsikring. 
På motsatt side kan man bidra til å fjerne klubbenes bevissthet rundt ansvaret som arbeidsgiver, i 
tillegg til at man risikerer at trenere som det ikke har trenerlisens står uten lovpålagt 
yrkesskadeforsikring. Det er også en krevende ordning som er krevende å administrere, og hvor 
det vil kreve store ressurser dersom man skal holde oversikt over hvem som er omfattet av 
yrkesskadeforsikringen til enhver tid. 
Dessuten tilsier henvendelsene fra klubbene at mange klubber har yrkesskadeforsikring gjennom 
sine andre forsikringsavtaler, ikke minst fordi de også har andre kategorier ansatte, og det antas 
derfor at mange har denne forsikringen gjennom flere forsikringsavtaler. 
Ifølge vår forsikringsmegler er det heller ingen andre forbund som har en lignende ordning. 
Forsikringsselskapet Gjensidige har også gitt tilbakemelding om at dagens avtale ikke kan 
videreføres etter 31.12.26. 
 
Yrkesskadeforsikringen er også relativt dyr (dagens forsikringspremie utgjør ca kr 450.000 pr år), 
og dersom denne tas ut av trenerlisensen vil det være grunnlag for å sette ned prisen betydelig. 
  
Forsikringsgruppas forslag 
Yrkesskadeforsikringen tas ut av trenerlisensen, slik at trenerlisensen heretter blir en ren 
ulykkesskadeforsikring på linje med konkurranselisensen. 
Prisen på trenerlisensen justeres i henhold til dette. 
 
2. Fortsatt obligatorisk ordning 
Pr. i dag er trenerlisens obligatorisk for alle ansatte trenere. Noe av argumentasjonen for dette har 
vært at man gjennom dette sikrer at alle trenere har yrkesskadeforsikring. 
Dersom NGTF skulle velge å ta bort yrkesskadeforsikringen fra trenerlisensen, kan det derfor være 
grunn til å diskutere hvorvidt trenerlisensen fortsatt skal være obligatorisk eller gjøres til en frivillig 
ordning. 
Fordelen med å gjøre ordningen frivillig er at klubbene selv kan vurdere hvilke forsikringsbehov de 
har, både sett opp mot aktiviteten de driver, risiko og ikke minst hvilke andre forsikringsavtaler 
klubben har. 
På den annen side er risikoen at man dersom klubben har valgt ikke å løse trenerlisens, ved 
skadetilfeller kan risikere å stå uten forsikringsdekning for skader som treneren påføres. 
 
3. Flere nivåer 
En inndeling i ulike nivåer, for eksempel bredde-konkurranse, ansatt-frivillig eller basert på alder, 
anses lite relevant dersom man skulle konkludere med en trenerlisensordning hvor 
yrkesskadeforsikringen tas ut. Imidlertid vil det kunne være veldig aktuelt å tilby flere nivåer med 
ulik pris basert på dekningsgrad. En slik nivåinndeling vil kunne gjøres etter samme modell som 
konkurranselisensen, hvor man for eksempel tilbyr en lisenskategori med utvidet dekning av 
operasjon og behandlingsutgifter. 
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Forsikringsgruppas forslag 
Det innføres en frivillig trenerlisenskategori med utvidet dekning, etter samme modell som for 
konkurranselisensen. 
 
Konkurranselisens 
1. Alderskrav 
NGTF krever i dag konkurranselisens for alle fra og med 9 år som deltar i konkurranser. 
Forsikringsgruppas oppfatning er at dette er en lav alder å skulle kreve lisens fra, spesielt med 
tanke på hvor viktig det er å holde kostnadene ved deltagelse på et lavest mulig nivå og vårt 
ansvar for å sørge for at økonomi ikke er 
  
noen barriere for deltagelse i idretten. Dessuten viser skadestatistikken at det er relativt få 
skadetilfeller i de yngste årgangene, og behovet for en slik lisens kan derfor diskuteres. 
 
Forsikringsgruppas forslag 
Kravet til konkurranselisens fjernes for 9-10 år, det vil si at konkurranselisensen først blir 
obligatorisk fra fylte 11 år. Det vil fortsatt være mulig å kjøpe denne lisensen for 9-10 år for de som 
ønsker denne forsikringsdekningen, men dette blir da en frivillig ordning. 
 
2. Innføre en frivillig lisenskategori med utvidet forsikringsdekning 
Det kommer mange henvendelser og ønsker om en bedre dekning, spesielt av operasjon og 
behandlingsutgifter. For å imøtekomme dette er det fullt mulig å innføre en ny frivillig 
lisenskategori, som gir en slik dekning. En slik kategori kan i prinsippet løses av alle, og kan også 
tilbys til trenere som ønsker utvidet dekning. Den må prises slik at den dekker de ekstra 
premiekostnadene, og da vi mangler erfaringstall på en slik kategori må vi antagelig regne med å 
bruke noen år på å finne riktig prisnivå. 
 
Forsikringsgruppas forslag 
NGTF tilbyr en frivillig lisenskategori med utvidet dekning som så langt som mulig imøtekommer 
ønsker og behov som er meldt inn. Dekningsgrad/omfang og pris må avklares nærmere i 
samarbeid med forsikringsselskapet. Prisen skal som prinsipp dekke kostnadene ved ordningen, 
og forbundsstyret gis fullmakt til å gjøre årlige justeringer i prisen ved behov. 
 
3. Innføring av engangslisens ved deltagelse i konkurranser og enkeltstående 
aktiviteter 
Det foreligger et tingvedtak fra 2018 om at NGTF skal innføre engangslisens, men dette vedtaket 
er ikke satt ut i livet. Forsikringsgruppa mener det er naturlig at dette tas tak i, og at denne 
ordningen innføres. 
 
Forsikringsgruppas forslag 
Engangslisens innføres så snart NGTF har et digitalt påmeldingssystem som også ivaretar lisens 
og lisenskjøp. Engangslisensen skal primært være et tilbud for utøvere som deltar på en eller et 
lite antall konkurranser og ikke har behov for dekning gjennom hele året, og må prises slik at den 
raskt gir insentiv for å løse årslisens. 
Forslag til pris: kr 100,- (t.o.m. 12 år), kr 200 (f.o.m. 13 år) 
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4. Navn på lisensen 
«Konkurranselisens» kan fremstå snevert og et til dels misvisende navn, da lisensen gir dekning 
for langt mer enn ved deltagelse i konkurranser. Ikke minst er man dekket på trening gjennom hele 
lisensperioden, noe som for mange er minst like viktig. 
Her bør det derfor kunne vurderes et annet navn, for eksempel årslisens. 
 
 
Forsikringsgruppa, mars 2026 
Anne-Kristin Sollid, Stig Nilssen, Camilla Sandhaug Johnsen og Øistein Lunde 
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